（六）坏账准备调整事项

公司根据上述各项涉及其他应收款的调整，重新计算了相应的坏账准备及资产减值准备；公司对应

收款项预期信用损失率复核时发现未对计算出的历史损失率进行前瞻性调整，且未与同行业上市公司的

平均水平进行比较，为保证坏账准备计提的充分性和准确性，对公司应收款项的预期信用损失率进行了

调整。具体情况如下：

 金额单位：元

项目

2020 年 12 月 31 日/2020 年度调整

金额
2020 年 1 月 1 日调整金额

应收票据 -22,785.42 -183,787.79

应收账款 648,994.54 -6,347,314.56

其他应收款 -53,427.30 -24,825.03

合同资产 8,714.29 -119,468.87

其他非流动资产 18,720.41 -137,238.03

年初未分配利润 -6,812,634.28 -6,812,634.28

信用减值损失（损失以“－”号

填列） 7,128,709.20 0.00

14

资产减值损失（损失以“－”号

填列） 284,141.60 0.00

（六）税费及利润分配调整事项

根据前述更正事项，相应调整递延所得税资产、应交税费、所得税费用和利润分配科目，具体情况

如下：

金额单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度调整

金额

2020 年 1 月 1 日调整金额

递延所得税资产 2,174,461.55 1,735,796.75

应交税费 599,513.44 599,513.43

递延所得税负债 541,084.62 703,410.00

盈余公积 -472,299.48 -472,299.48

年初未分配利润 905,172.80 432,873.32

提取法定盈余公积 0.00 472,299.48

所得税费用 -600,990.17 0.00

（七）现金流量表调整

本期主要对2020年现金流量以下事项进行了调整：将支付的与租赁负债相关的租金从支付其他与经

营活动有关的现金调整至支付其他与筹资活动有关的现金。具体情况如下：

  金额单位：元

项目 2020 年调整金额

支付给职工以及为职工支付的现金 56,432.29

支付其他与经营活动有关的现金 -1,256,432.29

经营活动产生的现金流量净额 1,200,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金 1,200,000.00

筹资活动产生的现金流量净额 -1,200,000.00

二、更正事项对财务报表的影响

（一）对 2020 年 1 月 1 日财务报表项目的影响

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应收票据
9,013,207.43 8,829,419.64 -183,787.79

应收账款
148,900,667.28 142,553,352.72 -6,347,314.56

15

预付款项
878,080.16 478,080.16 -400,000.00

其他应收款
3,867,740.41 3,595,159.97 -272,580.44

合同资产
5,337,482.72 5,218,013.85 -119,468.87

使用权资产
0.00 4,689,400.01 4,689,400.01

递延所得税资产
1,361,583.74 3,097,380.49 1,735,796.75

其他非流动资产
6,131,351.27 5,994,113.24 -137,238.03

应付账款
30,978,041.16 31,502,570.97 524,529.81

应付职工薪酬
3,022,915.49 3,502,252.58 479,337.09

应交税费
7,610,614.15 8,210,127.58 599,513.43

其他应付款
14,088,325.40 14,300,402.06 212,076.66

一年内到期的非流动负

债
0.00 1,014,335.02 1,014,335.02

租赁负债
0.00 3,345,009.13 3,345,009.13

递延所得税负债
0.00 703,410.00 703,410.00

盈余公积
6,630,603.16 6,158,303.68 -472,299.48

未分配利润
22,567,829.40 15,126,724.81 -7,441,104.59

（二）对 2020 年度财务报表项目的影响

1、资产负债表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应收票据
4,269,635.60 4,246,850.18 -22,785.42

应收账款
75,705,727.81 76,354,722.35 648,994.54

预付款项
1,751,214.65 1,351,214.65 -400,000.00

其他应收款
7,428,403.98 6,737,597.98 -690,806.00

存货
15,350,509.29 17,280,090.48 1,929,581.19

合同资产
7,358,457.73 7,367,172.02 8,714.29

使用权资产
0.00 3,607,230.77 3,607,230.77

递延所得税资产
2,459,128.83 4,633,590.38 2,174,461.55

16

其他非流动资产
15,807,729.06 15,826,449.47 18,720.41

短期借款
31,400,000.00 29,400,000.00 -2,000,000.00

应付账款
13,005,279.93 13,141,128.00 135,848.07

应付职工薪酬
2,328,086.41 2,520,905.68 192,819.27

应交税费
1,999,912.78 2,599,426.22 599,513.44

其他应付款
5,393,656.44 5,447,188.61 53,532.17

一年内到期的非流

动负债
0.00 1,063,088.08 1,063,088.08

其他流动负债
698,141.85 2,698,141.85 2,000,000.00

租赁负债
0.00 2,281,921.05 2,281,921.05

递延所得税负债
0.00 541,084.62 541,084.62

盈余公积
6,630,603.16 6,158,303.68 -472,299.48

未分配利润
4,973,269.42 7,851,873.53 2,878,604.11

2、利润表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本
40,763,318.37 38,757,234.76 -2,006,083.61

销售费用
7,557,855.99 7,555,848.85 -2,007.14

管理费用
6,222,863.14 6,211,832.50 -11,030.64

研发费用
7,029,692.24 6,557,280.92 -472,411.32

财务费用
2,969,814.20 3,096,684.18 126,869.98

投资收益（损失以

“－”号填列）
0.00 -58,795.00 -58,795.00

信用减值损失（损失

以“－”号填列）
-6,533,596.86 595,112.34 7,128,709.20

资产减值损失（损失

以“－”号填列）
-783,370.53 -499,228.93 284,141.60

所得税费用
-1,097,545.10 -1,698,535.27 -600,990.17

净利润
-17,594,559.98 -7,274,851.28 10,319,708.70

3、现金流量表   金额单位：元

17

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

支付给职工以及为职工支付的现金
9,298,565.43 9,354,997.72 56,432.29

支付其他与经营活动有关的现金
46,546,250.13 45,289,817.84 -1,256,432.29

经营活动产生的现金流量净额
12,794,689.24 13,994,689.24 1,200,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金
59,659,000.00 60,859,000.00 1,200,000.00

筹资活动产生的现金流量净额
-8,409,188.67 -9,609,188.67 -1,200,000.00

(十) 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

18

二、 主要经营情况回顾

(一) 业务概要

商业模式

公司采取直销模式，不通过代理商销售，涉及到的客户源均为中央企业、国有企业重点工程建设项

目；订单获取方式是投标获得。公司拥有研发团队，是集研发、生产制造、销售为一体的专业化保温管

生产企业。核心技术产品“高密度聚乙烯无缝外护管预制直埋保温管件”以及无缝热熔套为国际、国内

首创，是国内外唯一拥有该技术的厂家。十四五期间，公司将向市场和同行业厂家大力推广核心技术产

品，扩大经营规模，为城市集中供热行业提供更多更优质的产品，满足客户需求。

报告期内商业模式较上年未发生重大变化。

行业信息

是否自愿披露

□是 √否

报告期内变化情况：

事项 是或否

所处行业是否发生变化 □是 √否

主营业务是否发生变化 □是 √否

主要产品或服务是否发生变化 □是 √否

客户类型是否发生变化 □是 √否

关键资源是否发生变化 □是 √否

销售渠道是否发生变化 □是 √否

收入来源是否发生变化 □是 √否

商业模式是否发生变化 □是 √否

(二) 财务分析

1、 资产负债结构分析

单位：元

项目

本期期末 本期期初

变动比例%
金额